
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ПОСЕЛЕНИЯ ВОСКРЕСЕНСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ 
 

РЕШЕНИЕ 

 
18.11.2021 № 289/57 

 

 

О внесении изменений в решение 

Совета депутатов поселения 

Воскресенское в городе Москве от 

07 октября 2021 года № 270/55 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Законом города Москвы «Об организации местного 

самоуправления в городе Москве», Уставом поселения Воскресенское, 

 

Совет депутатов Р Е Ш И Л : 

 

1. Внести в решение Совета депутатов поселения Воскресенское от 

07 октября 2021 года № 270/55 «Об утверждении Адресного перечня объектов 

благоустройства территорий жилой застройки, Адресного перечня содержания 

объектов дорожного хозяйства, Адресного перечня ремонта объектов 

дорожного хозяйства, Адресного перечня объектов на выполнение работ по 

содержанию дворовых территорий поселения Воскресенское, Адресного 

перечня на выполнение работ по содержанию внутриквартальных дорог, 

объектов благоустройства, объектов озеленения на территории поселения 

Воскресенское на 2022 год и плановый период 2023 -2024 годов» следующие 

изменения:  

1.1. Внести изменения и дополнения в приложения 1, 7 к решению и 

изложить их согласно приложениям 1, 2, к настоящему решению 

соответственно. 



2 

 

 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

главу поселения Воскресенское Гасанова М.-З.Г. 

 

 

Глава поселения Воскресенское     М.-З.Г. Гасанов 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 Приложение 1 к решению Совета депутатов 

поселения Воскресенское 

от 18.11.2021 №289/57     

 

Приложение 1 к решению Совета депутатов 

поселения Воскресенское в городе Москве 

от 07.10.2021 №270/55 
 

Адресный перечень объектов благоустройства территорий жилой застройки на 2022 год 

№ п/п 

Муниципал

ьное 

образование 

Тип объекта 

(дворовая 

территория, 

деревня, село 

парк, улица) 

Адрес объекта 

(наименование 

объекта) 

 

Площадь, 

 кв.м,  

Наименование 

объекта 

благоустройства, 

расположенных  на 

дворовой 

территории 

(МАФ, АБП, газон 

и т.д.)  

Кол-во 
Ед. 

измер. 

Хар-ка и тип 

материала 

Вид 

выполняем

ых работ 

Привязка выполнения 

работ (детская площадка, 

спортивная площадка, зона 

тихого отдыха, др. ) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 
Воскресенс

кое 

дворовая 

территория 

пос.Воскресенское

, д.36,30 
24 592,00 

Резиновое 

покрытие 
406,00 кв.м. 

резиновая 

крошка 
ремонт 

детская площадка 

МАФ 8,00 шт. 
металл, дерево, 

пластик 
установка 

Ограждение h-6м 66,00 п.м. металл  устройство спортивная площадка 

Итого       24 592,00             

2 
Воскресенс

кое 

дворовая 

территория 

пос.Воскресенское

, д.1,2,3 
7 144,00 

Резиновое 

покрытие 
48,00 кв.м. 

резиновая 

крошка 
устройство 

детская площадка 

Бортовой камень 28,00 п.м. бетон установка 

Итого       7 144,00             

3 
Воскресенс

кое 

дворовая 

территория 

пос.Воскресенское

, д.26 
19 633,00 

Резиновое 

покрытие 
24,00 кв.м. 

резиновая 

крошка 
устройство 

детская площадка 

Бортовой камень 20,00 п.м. бетон установка 

Итого       19 633,00             

4 
Воскресенс

кое 

дворовая 

территория 

пос.Воскресенское

, д.35,31 
14 232,00 

Лестница 1 шт. бетон устройство 
от д.31 до д.35 

Поручень 20,00 п.м. металл установка 

Итого       14 232,00             

5 
Воскресенс

кое 

дворовая 

территория 

пос.Воскресенское

,  д.10,11,12 
23 462,00 

Тротуар 170,00 кв.м. асфальт ремонт 
тротуар от д.20 к д.11, с 

торца д.11 
Бортовой камень 208,00 п.м. бетон установка 

Поручень 51,00 п.м. металл установка 

Итого       23 462,00             



4 

 

 

6 
Воскресенс

кое 

дворовая 

территория 

пос.Воскресенское

, вблизи  д.21 
3 000,00 

АБП 2337 кв.м. асфальт ремонт 
двор 

Бортовой камень 213 п.м. бетон установка 

Итого       3 000,00             

7 
Воскресенс

кое 

дворовая 

территория 

пос.Воскресенское

, д.40 к.1, д.40 к.2 
12 520,00 

АБП 5500 кв.м. асфальт ремонт 

двор 
Бортовой камень 850 п.м. бетон установка 

Тротуар 1700 кв.м. бетоння плитка ремонт 

Газон 200 кв.м. грунт, семена ремонт 

Итого       12 520,00             

8 
Воскресенс

кое 

дворовая 

территория 

пос.Воскресенское

,  д.28,29 
13 532,00 

Скамья 4 шт. металл, дерево  установка 
сквер 

Урна 4 шт. металл установка 

Итого       13 532,00             

9 
Воскресенс

кое 

дворовая 

территория 

пос.Воскресенское

, вблизи  д.12 
5 000,00 

Скамья 1 шт. металл, дерево  установка ротонда 

МАФ 3 шт. металл, дерево  установка теннисная площадка 

Итого       5 000,00             

10 
Воскресенс

кое 

дворовая 

территория 

пос.Воскресенское

, д.32,33,34 
29 378,00 

Ограждение h-6м 66,00 п.м. металл  устройство спортивная площадка 

Площадка отдыха 24,00 кв.м. бетон ремонт 

площадка отдыха 
Бортовой камень 20,00 п.м. бетон установка 

Скамья 3 шт. металл, дерево  установка 

Урна 3 шт. металл установка 

Итого       29 378,00             

11 
Воскресенс

кое 

дворовая 

территория 

пос.Воскресенское

, д.6,5 
11 479,00 

Ограждение h-2м 140,00 п.м. металл  устройство детская площадка 

Ограждение h-6м 66,00 п.м. металл  устройство спортивная площадка 

Тротуар 80,00 кв.м. бетон ремонт 

двор Площадка отдыха 48,00 кв.м. бетон ремонт 

Бортовой камень 160,00 п.м. бетон установка 

Поручень 15,00 п.м. металл установка лестница 

Итого       11 479,00             

12 
Воскресенс

кое 

дворовая 

территория 

пос.Воскресенское

, д.27 
11 577,00 

АБП 600,00 кв.м. асфальт ремонт проезжая часть 

Резиновое 

покрытие 
396,90 кв.м. 

резиновая 

крошка 
ремонт детская площадка 

Ограждение h-6м 66,00 п.м. металл  устройство спортивная площадка 

Итого       11 577,00             

13 
Воскресенс

кое 

дворовая 

территория 

пос.Воскресенское

,  д.13 
5 444,00 

Тротуар 70,00 кв.м. асфальт ремонт 

двор Бортовой камень 70,00 п.м. бетон установка 

Газон 2 939,00 кв.м. семена, грунт ремонт 

Итого       5 444,00             

14 Воскресенс деревня д.Лаптево, вблизи 1 000,00 Резиновое 367,00 кв.м. резиновая ремонт детская площадка 



5 

 

 

кое д.28 покрытие крошка 

Итого       1 000,00             

15 
Воскресенс

кое 
деревня 

д.Расторопово, 

вблизи д.15 
1 000,00 

Резиновое 

покрытие 
330,00 кв.м. 

резиновая 

крошка 
ремонт детская площадка 

Итого       1 000,00             

16 
Воскресенс

кое 

Общественное 

пространство 

п.Воскресенское, 

вблизи СНТ 

"Строитель", д.80 

300,00 

Резиновое 

покрытие 
230,00 кв.м. 

резиновая 

крошка 
устройство 

детская площадка Бортовой камень 66 п.м. бетон установка 

МАФ 9,00 шт. 
металл, дерево, 

пластик 
установка 

Ограждение h-2м 65,00 п.м. металл  устройство спортивная площадка 

Итого    300       

16  Итого по п. Воскресенское 183 293,00             

 



6 

 

 

Приложение 2 к решению Совета депутатов 

поселения Воскресенское 

от 18.11.2021 №289/57       

 

Приложение 7 к решению Совета депутатов 

поселения Воскресенское в городе Москве 

от 07.10.2021 №270/55 

 

Адресный перечень ремонта объектов дорожного хозяйства на 2022 год 

 

№ 

п/п 

Наименование 

объекта 

Границы работ Категория Площадь объекта, кв. м Площадь ремонта объекта, кв. м 

Начальная Конечная  Проезжая  

часть 
Тротуары Обочины 

Общая 

площадь 

в 

границах 

ОДХ 

Проезжая  

часть 
Тротуары Обочины Всего 

поселение Воскресенское 

1 СНТ Любитель СНТ Любитель СНТ Любитель 8в 3 835,40 0,00 0,00 3 835,40 3 835,40 0,00 0,00 3 835,40 

2 СНТ Лесное СНТ Лесное СНТ Лесное 8в 222,70 0,00 0,00 222,70 222,70 0,00 0,00 222,70 

3 
СНТ 

Большевичка 

Подъезд к 

Щербинскому 

кладбищу 

СНТ 

Большевичка 
8в 1 098,50 0,00 0,00 1 098,50 1 098,50 0,00 0,00 1 098,50 

4 
СНТ Строитель, 

Дружба 

Подъезд к 

Щербинскому 

кладбищу 

СНТ Строитель, 

Дружба 
8в 3 557,10 0,00 4,30 3 561,40 3 557,10 0,00 0,00 3 557,10 

5 СНТ Наука СНТ Наука СНТ Наука 8в 4 433,30 0,00 0,00 4 433,30 4 433,30 0,00 0,00 4 433,30 

6 СНТ Нефтемаш 

ТиНАО, посел. 

Рязановское, 

"Подольск - 

Остафьево - 

Щербинка" - Молодцы 

(Фабрика "1 Мая" - 

Щербинка - Молодцы) 

СНТ Нефтемаш 8в 1 961,20 195,60 0,00 2 156,80 1 961,20 0,00 0,00 1 961,20 

7 
СНТ Остафьево-

1 
СНТ Остафьево-1 

СНТ Остафьево-

1 
8в 1 564,10 0,00 0,00 1 564,10 1 564,10 0,00 0,00 1 564,10 



7 

 

 

8 СНТ Заря 

Автомобильная дорога 

пос. Воскресенское - 

д. Расторопово - д. 

Лаптево 

СНТ Заря 8в 2 695,90 0,00 0,00 2 695,90 2 695,90 0,00 0,00 2 695,90 

9 СНТ Заречье СНТ Заречье СНТ Заречье 8в 4 048,40 0,00 0,00 4 048,40 4 048,40 0,00 0,00 4 048,40 

10 СНТ Весна 
д. Лаптево, ул. 

Полевая 
СНТ Весна 8в 906,20 0,00 0,00 906,20 906,20 0,00 0,00 906,20 

11 
СНТ Бывший 

Сад 
СНТ Бывший Сад 

СНТ Бывший 

Сад 
8в 3 031,40 0,00 0,00 3 031,40 3 031,40 0,00 0,00 3 031,40 

12 
СНТ Дружба 

(Лаптево) 

СНТ Дружба 

(Лаптево) 

СНТ Дружба 

(Лаптево) 
8в 5 242,30 0,00 0,00 5 242,30 5 242,30 0,00 0,00 5 242,30 

13 
СНТ Восход-

Воскресенское 

 Автомобильная 

дорога пос. 

Воскресенское - д. 

Расторопово - д. 

Лаптево 

СНТ Восход-

Воскресенское 
8в 2 804,00 0,00 0,00 2 804,00 2 804,00 0,00 0,00 2 804,00 

14 СНТ Ветеран-2 

Муниципальная 

автомобильная дорога 

пос. Воскресенское - 

деревня Городище 

СНТ Ветеран-2 8в 1 498,60 0,00 0,00 1 498,60 1 498,60 0,00 0,00 1 498,60 

15 
СНТ Березовая 

Роща 

ул. Адмирала 

Угрюмова 

СНТ Березовая 

Роща 
8в 7 039,30 39,90 0,00 7 079,20 7 039,30 0,00 0,00 7 039,30 

16 

д. Каракашево, 

проезд от д. 87А 

до д. 12 

д.Каракашево, д.72с1 
д.Каракашево, 

д.90с1 
8в 1 838,00 0,00 0,00 1 838,00 937,30 0,00 0,00 937,30 

17 

Автомобильная 

дорога пос. 

Воскресенское - 

д. Расторопово - 

д. Лаптево 

Поворот на д.Лаптево 
Мост через 

р.Десна 
8в 16 208,90 2 211,20 970,40 19 390,50 2 616,80 0,00 0,00 2 616,80 

18 
д.Лаптево, 

ул.Центральная 
Мост через р.Десна КПП 8в 3 732,90 0,00 0,00 3 732,90 947,20 0,00 0,00 947,20 

19 

деревня 

Расторопово ул. 

Учительская 

ул. Учительская, д.12 
ул. Учительская, 

д.22 
8в 2 569,30 0,00 0,00 2 569,30 290,30 0,00 0,00 290,30 

 Итого по поселению Воскресенское:  68 287,50 2 446,70 974,70 71 708,90 48 730,00 0,00 0,00 48 730,00 

 

 

 



8 

 

 

 


